
UCHWAŁA NR XIX/127/2020 

RADY GMINY Brzozie 

z dnia 9 grudnia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości zryczałtowanej diety miesięcznej dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostki pomocniczej - sołtysów

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje:

§1.1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę, dla sołtysów sołectw w Gminie Brzozie 

w kwocie 350,00 zł (słownie trzysta pięćdziesiąt złotych).

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów wynikających 

z wykonywania zadań związanych z pełnieniem funkcji sołtysa.

3. Wypłata diety za dany miesiąc następuje jednorazowo w terminie do ostatniego dnia 

miesiąca.

4. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia 

zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, rezygnacji lub wyboru nowego sołtysa włącznie.

5. W przypadku sprawowania funkcji sołtysa przez niepełny miesiąc kalendarzowy ustala się, 

że dieta będzie wypłacana w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których pełnił 

obowiązki sołtysa.

6. W przypadku braku realizacji obowiązków wynikających z pełnienia funkcji sołtysa dieta 

ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do ilości dni, w których sołtys nie realizował obowiązków.

7. Dieta określona w ust. 1 ulega obniżeniu o 5% za każdą nieobecność na sesji rady.

8. Dieta obliczana w sposób określony w ust. 4-6 ulega zaokrągleniu w górę do 

pełnego złotego.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/33/2011 Rady Gminy Brzozie z dnia 15 czerwca 2011 r. 

w sprawie diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostki pomocniczej - sołtysów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.

P rza wod rycząca



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 i 1378) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej, czyli sołtysowi, będzie przysługiwała dieta.

W przedstawionym projekcie wprowadzono zmianę, która dotyczy wypłaty miesięcznej 

zryczałtowanej diety, w związku z pełnieniem funkcji sołtysa, a nie tak jak to było zapisane do tej pory 

w uchwale Nr V/3 3/2011 Rady Gminy Brzozie z dnia 15 czerwca 2011 r. w sprawie diet dla 

przewodniczących organów wykonawczych jednostki pomocniczej - sołtysów, za udział w sesjach rady 

gminy.

Ponadto w projekcie niniejszej uchwały zwiększa się wysokość miesięcznej diety dla sołtysów 

za pełnienie funkcji sołtysa i wykonywanie obowiązków przypisanych sołtysowi w statucie sołectwa,

W ostatnim czasie koniecznym jest większe zaangażowanie sołtysów w wykonywanie 

pełnionej funkcji w szczególności związane z funduszem sołeckim, co przekłada się na konieczność 

częstszych wizyt w Urzędzie i poświęcanie większej ilości czasu na działalność sołecką.

Poza tym wprowadzanie określonych obostrzeń i wymogów sanitarnych, związanych 

z pandemią nakłada na gminy wiele dodatkowych zadań, w realizacji których często niezbędni 

są sołtysi.

Dieta dla sołtysów stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady Gminy 

Brzozie, zebraniach sołeckich, spotkaniach w Urzędzie Gminy Brzozie, a także rekompensatę kosztów 

służbowych rozmów telefonicznych, dostępu do Internetu, zakupu materiałów biurowych oraz innych 

czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa.


